*Rr,fi Etlu*Á 06

DECLARAÇÃO DE RI'CONIIECIN{E,NTO

Declaro, para os devidos fins, que JOSíI NIL'1ON DO NASCIMENTO DE SOUZA é

atuante na cultura popular em .Iuazeiro do Norte - CE e Região do Cariri cearense, como

artesão e brincante bácamarte, clentre outras manifestações culturais, sempre deÍêndendo

as tradições cla cultura popular. Junto à Secretaria de Cultura cle .Tr.razeiro clo Norte,

participou de toclas as eclições clo programa Ciclo de Reis da cultura popular, assim como

oficineiro e exímio transmissor da Cultura cla nossa região'

.Iuazeiro do Norte-CB,27 dejunho de2024.

SscRBrÁRto MuNlcIPel or CulruRe
PoRTARIA 028'1 /2024

(88) 3l 99-0456 i secLrlt@juazeiro.ce.gov.br

Nírcleo de Arte Educação e Cultura Marclts Jussier

Rua Antônio valter Honorato ]'eles s/N -Bairro Jose Geraldo da cruz